
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº
00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME, cadastrada no CNPJ nº
34.960.148/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
SAÚDE E OUTROS. - ITEM 04
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº
00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME, cadastrada no CNPJ nº
34.960.148/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
SAÚDE E OUTROS. — ITEM 03
VALOR MENSAL: R$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº
00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR DE ABREU - ME, cadastrada no CNPJ nº
35.091.014/0001-42.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
SAUDE E OUTROS. — ITEM 08
VALOR MENSAL: 4.000,00 (Quatro Mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOELBATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº
00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: EDSON SOARES FELISMINO - ME, cadastrada no CNPJ nº
55.496.538/0001-20. .
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
SAUDE E OUTROS. — ITEM 06
VALOR MENSAL: R$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 09 Data 10/092024
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº

00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME, cadastrada no CNPJ nº

34.960.148/0001-90. .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

SAÚDE E OUTROS. — ITEM 04
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Conirato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº

00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME, cadastrada no CNPJ nº

34.960.148/0001-90. . . .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

SAÚDE E OUTROS. — ITEM 03
VALOR MENSAL: R$ 12.800,00 (Doze rnil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº

00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR DE ABREU - ME, cadasirada no CNPJ nº

35.091.014/0001-42.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

SAÚDE E OUTROS. — ITEM 08
VALOR MENSAL: 4.000,00 (Quatro Mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com a Concorrência nº

00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: EDSON SOARES FELISMINO - ME, cadastrada no CNPJ nº

55.496.538/0001-20.
é . .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

SAÚDE E OUTROS. — ITEM 06
VALOR MENSAL: R$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar- PB, 10 de setembro de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



«o DIÁRIO DFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA <)Z FAMUP

Paraiba , 16 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANO XV |Nº3703

Expediente:

PREFEITURA MUNICIPAL DEAGUIAR
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: CONCORRÊNCIA Nº 00005/2024, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS, NOTIFICAÇÃO: Convocamos
a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista na Lei Federal
nº 14.133/21 e suas alterações posteriores: À empresa TERTULIANO
LEITE ROLIM JUNIOR —- ME, cadastrada no CNPJ nº
34.960.148/0001-90, apresentou proposta com o valor mensal de R$
15.000,00 (quinze mil reais) com três plantões e valor global de R$
150.000,00 (cem e cinquenta mil reais), ITEM 04, a empresa
TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR — ME, cadastrada no CNPS
nº 34.960.148/0001-90, apresentou proposta com o valor mensal de
R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) e valor global de R$

128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), ITEM 03, a empresa
FRANCISCO JUNIOR DE ABREU — ME, cadastrada no CNPJ nº
35.091.014/0001 pi apresentou proposta com o valor mensal de R$

4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais), ITEM 08, a empresa EDSON SOARES FELISMINO —

ME, cadastrada no CNPJ nº 55.496.538/0001-20, apresentou proposta
com o valor mensal de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta
reais) e valor global de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos
reais), ITEM 06,o Sr. ISRAEL PEDROZA LEITE, portador do CPG
nº 017.439.974-00, apresentou proposta com o valor mensal de R$
1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) e valor global de RS 18.000,00
(dezoito mil reais), ITEM 07, a S”. ANA PAULA CASSIMIRO
VIEIRA, portadora do CPG nº 014.356.364-57, apresentou proposta
com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), ITEM 05, a Sr. FRANCISCA
ADELANIA PAULINO DA SILVA. portadora do CPG nº
051.319.134-89, apresentou proposta com o valor mensal de R$

14.280,00 (catorze mil, duzentos e oitenta reais) e valor global de R$
142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais), ITEM 01,
a Sê. FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA, portadora
do CPG nº 051.319.134-89, apresentou proposta com o valor mensal
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e valor global de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), ITEM 02.
. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Irincu Lacerda, s/nº - Centro
- Aguiar - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias útcis.
cplíZaguiar.pb.gov.br.

Aguiar - PB, 10 de Setembro de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito Constitucional

Pablicade por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:C L3BD2DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Conirato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME,
cadastrada no CNPJ nº 34.960.148/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDEE OUTROS. — ITEM04
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: TERTULIANO LEITE ROLIM JUNIOR - ME,
cadastrada no CNPJ nº 34.960.148/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS. — ITEM03
VALOR MENSAL: R$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.



+ Paraíba , 16 de Setembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba « ANO XV |Nº 3703

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

CONTRATADO: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA,
cadastrada no CPFnº 051.319.134-89.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS. — [TEM01

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: FRANCISCO JUNIOR DE ABREU - ME,
cadastrada no CNPJ nº 35.091.014/0001-42.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS. — ITEM 08
VALOR MENSAL: 4.000,00 (Quatro Mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
PRAZO: Daassinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 60005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: EDSON SOARES FELISMINO - ME, cadastrada
no CNPJ nº 55.496.538/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS. — ITEM 06
VALOR MENSAL: R$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta
reais)
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos
reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: ISRAEL PEDROZA LEITE, cadastrada no CPFnº
017.439.974-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREADE SAÚDE E OUTROS. - ITEM 07
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: ANA PAULA CASSIMIRO VIEIRA, cadastrada
no CPF nº 014.356.364-57.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE E OUTROS. — ITEM 05

VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

wwsv.diariomunicipal.com.br/famup

VALOR MENSAL: R$ 14.280,00 (Catorze mil, duzentos e oitenta
reais)
VALOR GLOBAL: R$ 142.800,00 (Cento e quarenta e dois mil e
aitocentos reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para execução de serviços, de acordo com
a Concorrência nº 00005/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADO: FRANCISCA ADELANIA PAULINO DA SILVA,
cadastrada no CPF nº 051,319.134-89,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAUDE E OUTROS. - ITEM 02
VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

Aguiar - PB, 10 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:7F2306A4

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADE Nº

IN09025/2024

OBJETO: CURSO DE FORMAÇÃO DE COORDENADORES E
AUDITORES DA QUALIDADE NBR [809001:2015 CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO PLANO DE TRABALHO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº

1N00025/2024. DOTAÇÃO: 02.0000 — EXECUTIVO 02.010-
GABINETE DO PREFEITO  02010.04.122.2005.2002
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO 3.3.90.35.00.00 500 SERVICOS DE CONSULTORIA
3.3.90.39.00.00 500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 4.4.90.52.00.00 500 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  02030-SECRETARIA—DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
02030.04.122.2005.3017 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 3.3.90.35.00.00 500 SERVICOS DE
CONSULTORIA 3.3.90.39.00.00 500 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA|JURIDICA 4.4.90.52.00.00 500
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 02.030-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE GESTÃO DE PESSOAS
02030.15.122.2024.1162 — REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO

PARA OS SERVIDORES MUNIC 3.3.90.39.00.00 500 OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 02.051-FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE FMS 02051.10.122.2005.2947 —

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE 3.3.90.35.00.00 500 SERVICOS DE CONSULTORIA
3.3.90.39.00.00 500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 4.4.90.52.00.00 500 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE|02051.10.301.1012.2073
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE
SAÚDE 3.3.90.35.00.00 500 SERVICOS DE CONSULTORIA
3.3.90.35.00.00 600 SERVICOS DE CONSULTORIA
3.3.90.39.00.00 500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00 600 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA

—
JURIDICA

—
44.90.52.00.00|500

2


